ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«<?// » 2022г. №

О системе наставничества педагогических работников
в образовательных организациях Лухского муниципального района.

В соответствии с пунктом 33(1) Основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников Российской Федерации,
включая национальную систему учительского роста, утвержденных
распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2019г №3273-р ,
приказом Департамента образования Ивановской области от 25.03.2022г
№ 302-о « О системе наставничества педагогических работников в
образовательных организациях Ивановской области», в целях формирования
системы наставничества педагогических работников в образовательных
организациях общего и дополнительного образования Лухского муниципального
района приказываю:
1. Начальнику отдела образования и делам молодежи администрации

Лухского муниципального района Кирсановой С.В. обеспечить внедрение и
(или) развитие системы наставничества в образовательных учреждениях
района.

2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных Отделу
образования и делам молодежи администрации Лухского муниципального
района, утвердить Положение о системе наставничества педагогических
работников в образовательной организации ( приложение 2 к приказу
Департамента образования Ивановской области от 25.03.2022г № 302-о).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ ДО ЦВР
Шишкину Т.В. ( по согласованию).

Начальник отдела образования
и делам молодежи : С.В.Кирсанова